
M U N I C I PA L I DA D  D E  M O RO C E L Í  

D E PA RTA M E N T O  D E  E L  PA R A Í S O  

T e l .  2 7 1 8 - 2 0 6 6  

A D M I N I S T R A C I O N  T R I B U T A R I A  

A D M I N I S T R A C I O N  2 0 1 8 - 2 0 2 2  

 

Bo. El Centro, costado sur del parque central 
Email: admontributariamoroceli0708@gmail.com 

 

 

DECLARACIÓN JURADA PARA IMPUESTO SOBRE INDUSTRIA, 

COMERCIO Y SERVICIO 

Solvencia Municipal # _________________      Nº Tel._________________ 

 Conforme al artículo Art. #78 reformado de la ley de Municipalidades, vigente, realizo la siguiente 

declaración en base a los ingresos obtenidos del volumen de producción de ingresos o ventas anuales de 

las fechas del 01 de enero al 31 de diciembre de 2020 para que se realice el cálculo del pago de los 

impuestos de industria y comercio con su respectiva permiso de operación y demás establecidos según sus 

artículos en base al plan de arbitrios y ley de municipalidades. 

INFORMACION GENERAL DE LA EMPRESA O NEGOCIO 

Nombre del propietario  o Apoderado 

Legal:         

 

 

Identidad No.                              

Nombre de la Empresa o Negocio:  

RTN No.  

Dirección exacta  

 

Fecha de establecido el negocio  

Forma de constitución  

  EFECTOS DE DECLARACIÓN SOBRE SI EL PROPIETARIO POSEE RÓTULOS 

Descripción del Rotulo Tiene No Tiene Valor según Plan de Arbitrios  2021 

Volantes y perpendiculares al Edificio    

Rótulos Luminosos    

Rótulos no luminosos    

Pintados o dibujados en el Edificio    

EFECTOS DE PROCEDIMIENTO DE COBRO DE IMPUESTO SOBRE VENTAS 

 Actividades a que se dedica  Valor declarado en LPS 

1    

2   

                    TOTAL DECLARADO  LPS. 

 

PARA USO EXCLUSIVO  DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA. 

Actividad del 
Negocio 

Valor 
declarado 2020 

Valor a Pagar 
según tasa  P.A 

2021 

Impuesto a Pagar 
Año 2021 

Nº Permiso 
de Operación 

Firma de Jefe de 
Administración Tributaria 

      

     

 

 

 

________________________________                                               

Firma Propietario o Encargado                                                                   
 Declaración Nº______ 


